



ایران چک جدید ۵۰ هزار تومانی به خودپردازها آمد

ایران چک جدید ۵۰ هزار تومانی از سوی بانک‌ها در عابرانکاها قرار گرفت و وارد بازار شد. ایران چک ۵۰ هزار تومانی با طرح جدید که همزمان با تولد امام رضا(ع) روز چهارم شهریور از سوی بانک مرکزی و با حضور امضای یادیود حسن روحانی رئیس‌جمهوری رونمایی شده بود، در دستگاه‌های خودپرداز قرار گرفت و وارد بازار شد. البته ایران‌چک‌های طرح قبلی کم‌اگان معتبر بوده و تا پایان عمر مفید خود مبادله می‌شوند. ایران چک پانصد هزار ریالی جدید در ایام ۱۴۲۰۷۱ میلی‌متر، یعنی کوچک‌تر از قطع ایران چک فعلی و برابر با قطع اسکناس ۵۰۰ ریالی تولید شده است. مهم‌ترین مزیت ایران چک جدید پهنیه بودن اندازه از جهت کاهش مصرف کاغذ و مرکب امنیتی، سهولت حمل و قرارگیری عنوان شده است.

ویژه

نشان استاندارد بین‌المللی برای بانک کارآفرین

بانک کارآفرین موفق به کسب نشان استاندارد بین‌المللی زنجیره موفقیت سازمانی در صنعت بانکداری از سوی اتحادیه اروپا و همچنین مهندس آیت‌اللهی، مدیرعامل بانک موفق به کسب نشان عالی رهبری برتر در صنعت بانکداری شد. به گزارش روابط‌عمومی بانک کارآفرین، در دوازدهمین همایش زنجیره موفقیت سازمانی در قالب بزرگ‌ترین گردهمایی شرکت‌های پیشرو و سرآمد ایران، دبیرخانه توسعه صنایع ملی ایران بانک کارآفرین را به‌عنوان برگزیده دریافت استاندارد و جایزه بین‌المللی تکنولوژی برتر در بانکداری الکترونیکی (TE-Banking) از سوی اتحادیه اروپا در بخش بین‌الملل انتخاب کرد. این انتخاب براساس مطالعات و ارزیابی‌های برون‌سازمانی و نظرسنجی‌های عمومی و برپنای شاخص‌های ارزیابی مرکز استانداردهای بین‌المللی UKAS اتحادیه اروپا انجام شده است.

اهدای نشان عالی رهبری به بانک قوامین

در دوازدهمین همایش زنجیره موفقیت سازمانی نشان عالی رهبری برتر در صنعت بانکداری به احمدرضا خطیبی، مدیرعامل بانک قوامین و نیز تندیس استاندارد و جایزه بین‌المللی تکنولوژی برتر به حمید موفق رئیس اداره روابط عمومی این بانک اهدا شد. روابط‌عمومی بانک قوامین در گزارشی اعلام کرد: «در دوازدهمین همایش زنجیره موفقیت سازمانی که با حضور جمعی از مسئولان و فعالان اقتصادی، مدیران عامل بانک‌ها و کارشناسان در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار شد بانک قوامین موفق به دریافت نشان عالی رهبری برتر در صنعت بانکداری و نیز تندیس استاندارد و جایزه بین‌المللی تکنولوژی برتر در بانکداری الکترونیکی از سوی اتحادیه اروپا شد».

موفقیت بانک ملی در طراحی سامانه سماح

بانک ملی ایران، سامانه سماح (ساماندهی متقاضیان اعزام به عتبات عالیات به‌ویژه در ایام خاص) را به‌منظور ساماندهی اعزام مشتاقان زیارت امام حسین(ع) و دریافت روایت کشور عراق با موفقیت طراحی و عملیاتی کرد. این سامانه براساس تفاهنامه بین سازمان حج و زیارت و سفارت عراق جهت ساماندهی متقاضیان اعزام به عتبات عالیات به‌ویژه در ایام خاص (ازجمله اربعین) با کوشش و تلاش تیم IT بانک ملی ایران در ۲ فاز طراحی شده است که فاز اول آن با صرف بالغ بر دو هزار و ۱۰۰ نفر ساعت طراحی و از نیمه شهریور امسال آغاز به کار کرد. ویژگی‌های فاز اول این پروژه شامل فرآیند ثبت متقاضیان به صورت انفرادی و گروهی، فرآیندها، و گردش کار دریافت روایت عراق، فرآیند انصراف، خسارت و اذعام، کارتابل‌های راهبران، سهمیه‌بندی مرزهای خارجی، داشبوردهای مدیریتی و (گزارش‌ها و نمودارها)، احراز هویت متقاضیان ثبت‌نام با استفاده از سروسو ثبت احوال و تبدیل است.

آمادگی بانک صادرات برای حمایت از بنگاه‌های تولیدی

مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: «با توجه به رسالت‌های اجتماعی که به آن پایبند هستیم برای ایفای مسئولیت‌های خود در عرصه‌های گوناگون آمادگی داریم و در این زمینه سازوکارهای لازم فراهم شده است.» به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، اسماعیل لله‌گانی در گفت‌وگو با خبرنگاران از آمادگی بانک متبوعش برای ارائه مشاوره مالی، تأمین سرمایه و سایر کمک‌ها به بنگاه‌های تولیدی خبر داد.

اقتصاد

نویخت به مجلس می‌رود

دردسرهای دلار ۳۱۰۰ تومانی

فرههختگان| تا زمان ارائه لایحه بودجه ۹۵ به مجلس دو ماه مانده است، اما گمانه‌زنی درباره برخی ارقام مهم و اصلی در این لایحه از هم‌اکنون آغاز شده است. گویا سه‌شنبه این هفته قرار است محمداقصر نویخت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور میهمان نمایندگان مجلس شورای اسلامی باشد تا درباره آنچه «درآمدهای بودجه ۹۴ و نحوه تخصیص آن» عنوان شده است، توضیحاتی ارائه کند. اما به نظر می‌رسد محور بحث نویخت و نمایندگان مجلس فقط این موضوع نخواهد بود. آن‌طور که غلامرضا کاتب، سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفته است، یکی از مسائل مورد بحث با رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، درباره قیمت دلار سه‌هزار و ۱۰۰ تومانی در

بودجه ۹۵ است. جمعه برخی سایت‌ها و خبرگزاری‌ها به نقل از یک منبع آگاه خبر دادند که دولت به دنبال یکسان‌سازی قیمت ارز، رقم دلار در لایحه بودجه ۹۵ را سه‌هزار و ۱۰۰ تومان پیش‌بینی کرده است. همزمان با انتشار این خبر، واکنش‌های متفاوتی به این موضوع شد؛ برخی دیدگاه‌ها تأکید دارند که قیمت واقعی ارز در ایران بیش از سه‌هزار تومان و نزدیک به پنج‌هزار تومان است و دولت برای جلوگیری از رانت و فساد باید برای رسیدن به ارز تکنرخی از همه راه‌ها استفاده کند. اما برخی دیگر نسبت به این اقدام احتمالی دولت انتقاد دارند. آن‌گونه که کاتب، عضو هیات‌رئیس‌ه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس به «فارس» گفته است: «آنچه مسلم است دولت باید به دنبال کاهش نرخ ارز

«فرهختگان» گزارش می‌دهد

زیرآبی در حوضچه مالیات



طرح: فریروز مظهری/فرهختگان

شرکت‌های کاغذی، شرکت‌هایی هستند که به غیر از روی کاغذ، در هیچ نقطه‌ای وجود خارجی ندارند. به گفته فعالان بخش خصوصی، روش این‌گونه شرکت‌ها به این صورت است که با تبلیغات گسترده در حوزه‌های مختلف، افراد مورد نظر را شناسایی کرده و با ارائه شماره و کاغذی معتبر اعتماد آنها را جلب می‌کنند و در ازای دریافت مبالغی با این افراد قرارداد می‌بندند و ناگهان دفتر شرکت را رها کرده و بدون برجا گذاشتن ردی از خودشان ناپدید می‌شوند.

ابراهیم جمیلی، عضو اتاق حساب‌ها، دو دفتره بودن صنوف یکی برای شرکت و دیگری برای سازمان مالیاتی ازجمله راه‌های فرار مالیاتی است که با این روش‌ها بیش از

هزینه‌های واقعی، زودبند و با افراد ممیزی، زیرمیزی و رشوه از راه‌های دیگر فرار مالیاتی است.» او اضافه

می‌کند: «با تمام این مباحث بخشی به صورت قانونی و بخشی دیگر به صورت غیرقانونی از آن فرار می‌کنند، بنابراین اول باید بررسی کنیم چه شرکت‌هایی از مالیات معاف هستند، دوما این موضوع تا چه میزان به نفع جامعه است.»

محمدرضا بهرامن، یکی دیگر از فعالان بخش خصوصی اما حساب‌سازی را ازجمله این راه‌ها می‌داند و به «فرهختگان» می‌گوید: «این حساب‌سازی در برخی کشورها کمتر و در برخی بیشتر است، در حالی که در

کشور ما این راه به‌راحتی انجام می‌شود.» وی دوفترة بودن برخی اصناف برای انجام حساب و کتاب را از دیگر راه‌های فرار مالیاتی ذکر و اضافه می‌کند: «وقتی درآمدها از سوی صاحبان شرکت‌ها اسلام نشود، مالیات هم پرداخت نمی‌شود.» با این وجود بهرامن پیشنهاد می‌کند: «شناسنامه‌دار کردن صنوف و

اظهارنامه مالیاتی ازجمله راه‌هایی است که می‌تواند مانع از فرار مالیاتی شود.» فرهاد فروزی، دیگر فعال بخش خصوصی نیز اعلام نکردن درآمدها و ابراز نکردن اطلاعات در دفترچه شرکت را از راه‌های فرار مالیاتی می‌داند.

برنامه‌های سازمان مالیاتی

شیوه‌های فرار مالیاتیسی قدرتمندانه اجرا می‌شود. آیا

سازمان مالیاتی برنامه‌ای برای جلوگیری از این شیوه‌ها دارد؟

علی عسگری، رئیس سازمان مالیاتی با بیان اینکه تاکنون برنامه‌های زیادی برای فراریان مالیاتی و شیوه‌های موجود انجام شده است، به «فرهختگان» می‌گوید:

«تا زمانی که مسائل اقتصادی به سمت شفافیت نرود و اطلاعات شفاف دراختیار سازمان قرار نگیرد، مساله فراریان مالیاتی وجود خواهد داشت و هیچ کس نمی‌تواند جلوی آن را بگیرد.» این مقام مسئول با تأکید براینکه برنامه

سازمان مالیاتی این است که جهت‌دهی اقتصاد را به‌ویژه در حوزه مالیاتی به سمت شفافیت ببرد، اضافه می‌کند:

«نظام‌بندی‌هایی که در سازمان مالیاتی برقرار شده در این جهت است که شفافیت ایجاد شود؛ اما نکته مهم این است که جلوگیری از فرار مالیاتی به تنهایی از سازمان مالیاتی ساخته نیست و دستگاه‌ها و بخش‌های دیگر هم باید به این سازمان کمک کنند.» وی همچنین با اشاره به اینکه جلوگیری از فرار مالیاتی کاری یک‌ساله نیست و حتما چند سال طول می‌کشد، ادامه می‌دهد: «البته کار مرحله به مرحله در حال انجام است؛ ضمن اینکه مبارزه با فرار مالیاتی از دو

تا سه سال قبل شروع شده است و در این مدت بخشی از منابع را شناسایی و مالیات را دریافت کرده‌ایم و باقی کار نیز در مراحل دیگر عملیاتی خواهد شد.» عسگری یک مثال می‌آورد: «مالیات ورزشکاران تنها بخشی کوچکی بود که تمام مالیات آنها ۱۰۰ میلیارد تومان می‌شد اما بحث ما مالیات هزار، دو هزار، پنج هزار و ۱۰ هزار میلیارد تومان است که کل بخش‌های اقتصادی از جمله شرکت‌ها، اصناف و مشاغل و حتی واردات را در برمی‌گیرد.»

رئیس سازمان مالیاتی درباره جدیدترین رقم فرارمالیاتی نیز می‌گوید: «همان‌طور که پیش از این نیز اعلام شد، کف فرارمالیاتی حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان و سقف آن حدود ۳۰هزار میلیارد تومان است.» با این وجود وی تأکید

می‌کند که «چگونگی فراهم کردن نظام اقتصادی مهم است چراکه فرار مالیاتی در همه نظام‌های اقتصادی وجود دارد اما سطحتش پایین است، درحالی که در ایران بیشتر است.»

با این تفاسیر و براساس اظهارات رئیس سازمان مالیاتی، اعمال جرائم سنگین برای جلوگیری از فرار مالیاتی فقط یک بخش است، درحالی که بخش دیگر نظام‌مند کردن کار است؛ جریمه برای کسی است که به نقطه آخر برسد، درحالی که نقطه اول نظام‌مند کردن و شفافیت است، بنابراین تا زمانی که این اقدامات انجام نشود بحث جریمه برای فرار مالیاتی جواب نمی‌دهد.

ذره بین

در ۵ ماهه نخست امسال رخ داد

کاهش شدید واردات خودرو



فرههختگان| وزارت صنعت، معدن و تجارت آماری را منتشر کرده است که نشان می‌دهد در پنج ماهه ابتدایی امسال واردات خودرو کاهش شدید یافته است. این میزان نسبت به مدت مشابه پارسال نزدیک به ۴۵ درصد کاهش داشته است. به‌طوری‌که براساس آمار این وزارتخانه در سال ۹۳ در همین بازه زمانی ۳۶ هزار و ۴۲۲ خودرو وارد کشور شده بود.

آن‌طور که در این گزارش آمده است، از فروردین تا مرداد امسال از میان ۱۷ هزار و ۷۷۸ دستگاه خودرو وارد شده به کشور، فقط ۳۰۰ دستگاه خودرو مدل سال ۲۰۱۵ وارد شده است که بیشتر آنها بر خلاف روند سال‌های قبل جزء خودروهای ارزان‌قیمت محسوب می‌شوند. همچنین ارزش واردات خودرو در پنج ماهه نخست امسال معادل ۴۲۰ میلیون و ۳۲۵ هزار دلار بود. این در شرایطی است که در مدت زمان مشابه در پارسال ارزش دلاری خودروهای وارداتی ۷۴۷ میلیون و ۳۰۷ هزار دستگاه بود.

واردات خودرو نه‌فقط از نظر تعداد بلکه از لحاظ وزنی نیز نسبت به پارسال نزدیک به ۴۸ درصد کاهش داشته است. با توجه به کاهش وزنی مشخص می‌شود که سهم خودروهای شاسی بلند در واردات امسال کاهش داشته

است. برخی یکی از مهم‌ترین دلایل کاهش واردات خودرو را رکود در این بازار عنوان می‌کنند و برخی دیگر بر کاهش قدرت خرید مردم تأکید دارند. از طرف دیگر این احتمال وجود دارد که برخی مصرف‌کنندگان پس از توافق هسته‌ای ایران با ۵+۱ منتظر ورود خودروهایی از شرکت‌های جدید خودروسازی و با قیمت مناسب‌تر هستند. پیش‌تر نیز برخی گروه‌های منتقد دولت نسبت به آنچه واردات بی‌رویه خودروهای لوکس از سوی این دولت خوانده بودند، نسبت به این موضوع انتقاد داشتند. اما روند کاهش واردات خودرو به‌طور قطع کاهش درآمدهای دولت از این محل را نیز در پی دارد. چراکه در صورت ادامه این روند، درآمد مالیاتی دولت بابت واردات خودرو نیز کاهش می‌یابد.

ایستگاه

بانک جهانی اعلام کرد

رتبه عجیب ایرانی‌ها در افتتاح حساب بانکی

بانک جهانی از توسعه قابل ملاحظه افتتاح سپرده‌ها در بانک‌های ایران خبر داده است. براساس گزارش بانک جهانی، بیش از ۷۳ درصد افراد بالای ۱۵ سال در ایران حساب بانکی دارند. رقمی که به گفته بانک جهانی، بیشتر از ۱۱۰ کشور جهان است. کشورهای

مانند ایتالیا، ترکیه، امارات، قطر یا روسیه از نظر افتتاح حساب بانکی، پایین‌تر از ایران قرار دارند؛ این عوامل موجب شده رتبه ایران در رتبه‌بندی جهانی افتتاح حساب بانکی، از میان ۱۴۷ کشور دنیا، ۳۷ باشد. براساس این گزارش، ۷۳/۷ درصد افراد بالای ۱۵ سال در ایران حساب بانکی دارند که این رقم بیشتر از ۱۱۰ کشور جهان حتی کشور صنعتی ایتالیاست. در ایتالیا ۷۱ درصد افراد بالای ۱۵ سال حساب بانکی دارند.

بانک جهانی اعلام کرده است رتبه اول شاخص رتبه‌بندی جهانی افتتاح حساب به کشور سوئد تعلق دارد که بیش از ۹۸ درصد افراد بالای ۱۵ سال در این کشور، حساب بانکی دارند. با اندکی اختلاف، کشورهای سنگاپور، هلند، آلمان، فنلاند و استرالیا در رده‌های بعدی قرار گرفته‌اند. برخی کشورها که افتتاح حساب توسط افراد ۱۵ سال به بالا در آنها کمتر از ایران است عبارتند از: افغانستان ۹ درصد، چین ۶۳ درصد، بحرین ۶۴ درصد، مصر ۹/۷ درصد، هند ۳۵ درصد، عمان ۷۳ درصد، قطر ۶۵ درصد، روسیه ۴۸ درصد، عربستان ۴۶ درصد، ترکیه ۵۷ درصد و امارات ۵۹ درصد.

بانک جهانی اعلام کرده است رتبه اول شاخص رتبه‌بندی جهانی افتتاح حساب بانکی به کشور سوئد تعلق دارد که بیش از ۹۸ درصد افراد بالای ۱۵ سال در این کشور، حساب بانکی دارند. با اندکی اختلاف، کشورهای سنگاپور، هلند، آلمان، فنلاند و استرالیا در رده‌های بعدی قرار گرفته‌اند

دوربین



قیمت‌ها براساس بازار لوازم خانگی تهران

مدل دوربین	قیمت(تومان)
Samsung 40H5870 LED TV	۱۶۴۰۰۰
Samsung 40H5890	۱۷۰۰۰۰
LG 60LB56100GI LED TV	۴۵۹۰۰۰۰
LG 4K 65UB980	۷۹۰۰۰۰۰
Samsung 55HUC9990 Curved Smart LED TV	۹۰۷۳۰۰۰
LG 65UB98000 Smart LED TV	۱۲۷۵۰۰۰۰
Sony KD-65X8500B Smart LED TV	۱۳۴۹۹۰۰۰
Sony KD-55X8500B Smart LED TV	۸۱۳۸۰۰۰
LG 55UC97000 Curved Smart LED TV	۷۱۲۴۰۰۰

موبایل



قیمت‌ها بر اساس بازار موبایل ایران

مدل لب‌تاپ	قیمت(تومان)
Microsoft Lumia 535 Dual SIM	۳۱۵۰۰۰
Samsung Galaxy Grand Neo Duos I9060	۳۵۰۰۰۰
Huawei Honor 3C Dual SIM - U10	۴۷۰۰۰۰
Samsung Galaxy A3 SM-A300H - 16GB	۶۴۰۰۰۰
Samsung Galaxy S5 Plus G901F	۱۲۴۹۰۰۰
Motorola Google Nexus 6 - 64GB	۱۹۳۰۰۰۰
Apple iPhone 6 - 128GB	۲۷۲۵۰۰۰
Samsung Galaxy S6 Edge Plus	۲۴۸۰۰۰۰
Blackberry Porsche Design P9983	۳۳۰۰۰۰۰

سکه و ارز



قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

سکه	قیمت(تومان)
بهار آزادی	۹۱۷۰۰۰
امامی	۹۱۷۰۰۰۰
نیم	۴۶۳۰۰۰۰
ربع	۲۵۵۰۰۰۰
گرمی	۷۵۰۰۰۰
گرم طلای ۱۸ عیار	۹۳۹۶۰۰
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۰۷۰۰۰۰
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۲۵۲۸۰۰
انس جهانی طلا	۱۳۹۰۱۱دلار